АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р О Т О К О Л

30 ноября   2015 года
13.00 час, кабинет главы

ПРОТОКОЛ №4
заседания Консультативного совета по взаимодействию с национальными и религиозными  объединениями на территории Новолялинского городского округа
Председатель заседания – Бондаренко С.А.
Секретарь -  Кожевникова В.А.
Присутствовали: члены комиссии - 21 человек
Приглашены: Ишеев И.В.- прокурор Новолялинского района

Повестка дня
      1. О  ситуации в Новолялинском городском округе по  профилактике негативных явлений в сфере гармонизации межнациональных отношений и профилактике экстремизма
                    Докладывает:
 Бухаров Максим Александрович- заместитель начальника  МВД России «Новолялинский» по охране общественного порядка.
       2.   О  реализации долгосрочной целевой Программы «Патриотическое воспитание граждан в Новолялинском городском округе на 2011-2015годы»
                     Докладывает:
Морозова Лариса Петровна- начальник управления образованием НГО;
Маркова Оксана Николаевна- начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта НГО.
        3. Утверждение плана работы Совета  на 2016 год

      По первому вопросу слушали: Бухарова М.А.- зам.начальника МВД России «Новолялинский» по охране общественного порядка  о работе, проводимой в целях профилактики негативных явлений в сфере гармонизации межнациональных отношений и профилактике экстремизма  на территории Новолялинского городского округа   (информация прилагается)
      По первому вопросу Совет решил:
Заслушав и обсудив информацию   зам. начальника МВД России «Новолялинский»  Бухарова М.А. о  работе, проводимой в целях профилактики  негативных явлений в сфере гармонизации межнациональных отношений и профилактике экстремизма  на территории Новолялинского городского округа
    1.    Принять к сведению информацию зам. начальника МВД «Новолялинский» Бухарова  о ситуации в Новолялинском городском округе по профилактике негативных явлений в сфере гармонизации межнациональных отношений и профилактике экстремизма.
    2. Продолжить тесное взаимодействие МО МВД с УФМС в оперативно-профилактических мероприятиях по выявлению и пресечению правонарушений в сфере миграционного законодательства на территории Новолялинского городского округа.
     3. Активнее взаимодействовать со средствами массовой информации.
     4. Продолжить взаимодействие с религиозными и общественными объединениями по вопросам обстановки внутри объединений и настроением в настоящее время среди мигрантов.

      По второму вопросу слушали:  Морозову Л.П.- начальника управления образованием Новолялинского городского округа,  Маркову О.Н. –начальника отдела  культуры, молодежной политики и спорта о реализации долгосрочной целевой Программы «Патриотическое воспитание граждан в Новолялинском городском округе на 2011-2015 годы» ( информация прилагается)
     По второму вопросу Совет решил:
    Заслушав и  обсудив информацию начальника управления образованием Новолялинского городского округа Морозовой Л.П., начальника отдела культуры молодежной политик и спорта Марковой О.Н. о реализации долгосрочной целевой Программы «Патриотическое воспитание граждан в Новолялинском городском округе на 2011-2015 годы»
      1. Принять к сведению информацию  о реализации долгосрочной целевой Программы «Патриотическое воспитание граждан в Новолялинском городском округе на 2011-2015 годы».
      2.Одобрить работу, проводимую Управлением образования Новолялинского городского округа и отделом культуры, молодежной политики и спорта Новолялинского городского округа по патриотическому воспитанию обучающихся и молодежи.
     3.Продолжить:
- формирование у обучающихся и молодежи высоких, нравственных, духовных и морально-этических качеств;
- проведение летнего оборонно-спортивного лагеря с использованием ресурсов ДОСААФ.

   По третьему вопросу слушали: председателя Консультативного Совета С.А. Бондаренко о выполнении плана заседаний Консультативного Совета за 2015 год и о задачах на 2016 год.
   По третьему вопросу Совет решил:
   1. Принять к сведению информацию о выполнении плана заседаний Консультативного Совета по взаимодействию с национальными и религиозными объединениями за 2015год.
   2. Осуществлять в 2016 году заседания Консультативного совета в соответствии с планом на 2016 год  не реже одного раза в квартал.

   Председательствующий                                                                                        С.А.Бондаренко

   Секретарь                                                                                                           В.А. Кожевникова

2